Zmluva o dielo

1. ZMLUVNÉ STRANY

100

1.1. Zhotovitel'

Obchodné meno:	TIMEO, s. r. o.
Sídlo:	Dubovická roveň 674/15, 082 71 Lipany
IČO:	46 946 039
DIČ:	2023683112
IČ DPH:	SK2023683112
Zápis:	v OR OS Prešov, oddiel: Sro, vložka č.: 27280/P
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a. s.
Číslo účtu:	SK62 0900 0000 0050 6800 5708
Zastúpený:	Jozef Vitovič, konateľ spoločnosti

(ďalej iba ako "Zhotovitel")

1.2. Objednávateľ

Obchodné meno:	obec Zborov
Sídlo:	Lesná 10, 086 33 Zborov
IČO:	00322741
DIČ:	202062480
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka a. s. Bratislava, pobočka Bardejov
Číslo účtu (IBAN):	SK46 0200 0000 0000 0072 6522
Zastúpený:	Mgr. Jánom Šurkalom, PhD., starostom obce

(ďalej len ako "Objednávatel")

 I.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len "Zmluva"):

2. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom tejto Zmluvy je:

2.1.1. záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo – stavbu rekonštrukcia kuchyne (ďalej len "**Dielo**"), v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy, a to na základe projektovej dokumentácie "Kultúrny dom – rekonštrukcia kuchyne" (ďalej len "**Projektová dokumentácia**"), vypracovanej Ing. Petrom Holevom v auguste 2019.

- 2.1.2. záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.
- Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác podľa rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zmluvy.
- 2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo len v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len "**Práce naviac"**).
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez vád a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 3.1. Keďže Objednávateľ má záujem financovať realizáciu Diela aj z rozpočtov Európskej únie, sa Zmluvné strany dohodli, že termín začatia realizácie Diela zo strany Zhotoviteľa určí Objednávateľ jednostranným písomným vyhlásením adresovaným Zhotoviteľovi, ktoré Objednávateľ zrealizuje neodkladne po tom, ako bude jeho žiadosť o finančný príspevok z rozpočtov Európskej únie na financovanie realizácie Diela schválená a Zmluva o NFP nadobudne účinnosť.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas do 6 mesiacov od termínu určeného Objednávateľom podľa bodu 3.1. Zmluvy na začatie realizácie Diela.
- 3.3. Postupové (priebežné) termíny realizácie Diela môže Objednávateľ určiť po prerokovaní so Zhotoviteľom v harmonograme postupu prác. K postupovým termínom realizácie Diela bude v takom prípade v harmonograme priradený zoznam materiálov, prác a výkonov s uvedením ich ceny, ktoré je Zhotoviteľ povinný zrealizovať k príslušnému postupovému termínu realizácie Diela.
- 3.4. Objednávateľ má právo kedykoľvek odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená, a to aj bez udania dôvodu. Je však v takom prípade povinný zaplatiť Zhotoviteľovi časť ceny, ktorá pripadá na práce už vykonané.

4. CENA DIELA

4.1. Celková cena za kompletné zrealizovanie Diela je:.

Cena bez DPH	47 497,45 EUR	
DPH	9 499,49 EUR	-
Cena s DPH	56 996,94 EUR	

Cena zahŕňa aj vedľajšie rozpočtové náklady, najmä zameranie stavby, zriadenie staveniska či iné bezpečnostné opatrenia a podobne.

4.2. Fakturácia a platenie jednotlivých prác a dodávok budú v zmysle dohody Zmluvných strán

Strana 2

vykonávané vždy po dokončení a prevzatí časti Diela v rozsahu minimálne 30% Diela, resp. po dokončení a prevzatí 30% Diela od predchádzajúcej fakturácie. Faktúry budú vystavované na základe Zhotoviteľom predložených, Objednávateľom ako aj Stavebným dozorom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác na príslušnej časti Diela. Vykonané Práce naviac pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.

- 4.3. Lehota splatnosti faktúr je 30 dni od ich doručenia Objednávateľovi.
- 4.4. Záverečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po dokončení celého Diela a po prevzatí Diela Objednávateľom. Po vystavení záverečnej faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Diele pred odovzdaním Diela Objednávateľovi.
- 4.5. Objednávateľ si v zmysle § 12 ods. 1 písm. b/ č. 3 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach, vyhradzuje právo nezaplatiť Zhotoviteľovi 10% z dohodnutej ceny Diela, a to až do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov, teda riadneho vykonania Diela bez vád.
- 4.6. V prípade omeškania s úhradou ceny diela je Objednávateľ povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške stanovenej príslušnými právnymi predpismi.

5. ZHOTOVENIE DIELA

- 5.1. Zhotoviteľ poverí riadením prác na Diele pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č.136/1995 Z. z. v znení neskorších predpisov o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe.
- 5.2. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním, prevádzkou, údržbou a vyprataním staveniska Zhotoviteľom. Ako súčasť staveniska je Zhotoviteľ povinný vytvoriť zástupcom Objednávateľa a vedeniu stavby vhodné materiálne podmienky potrebné pre riadny výkon Stavebného a autorského dozoru a pre konanie kontrolných dní stavby.
- 5.3. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje Zhotoviteľ v súlade s Projektovou dokumentáciou. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny za Dielo.
- 5.4. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu po podpise tejto Zmluvy určiť pre vykonanie prác zodpovedného vedúceho stavby.
- 5.5. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa začatia realizácie Diela o prácach, a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného Diela. Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Objednávateľ je

oprávnený najneskôr do 3 pracovných dní od predloženia záznamu v stavebnom denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia Diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že písomne vyzve Objednávateľa tri pracovné dni vopred k obhliadke a kontrole vykonaných častí Diela. Zhotoviteľ je povinný vždy vyzvať Objednávateľa aj prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to aspoň tri pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.

- 5.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 pracovných dní pred odovzdaním príslušnej časti Diela alebo celého Diela vyzvať Objednávateľa na jej (jeho) prevzatie, a to zápisom do stavebného denníka a písomným oznámením, že časť Diela alebo celé Dielo je pripravené k odovzdaniu. Súčasne s výzvou na prevzatie diela doručí Zhotoviteľ Objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach všetky doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých skúšok predpisaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, vrátane atestov výrobkov a zariadení, potvrdených záručných listov a prevádzkových predpisov na obsluhu Diela alebo jeho častí, ktoré má alebo by vzhľadom na stav rozostavanosti Diela mal mať ku dňu vystavenia výzvy na prevzatie diela k dispozícii.
- 5.7. Dielo alebo jeho časť je riadne vykonané až úspešným vykonaním všetkých skúšok predpísaných všeobecne záväznými právnymi predpismi, záväznými normami a Projektovou dokumentáciou a predložením dokladov o týchto skúškach Objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať Objednávateľa aspoň 10 pracovných dní vopred k účastí na skúškach Diela alebo jeho časti, pričom účasť Zhotoviteľ a na týchto skúškach je povinná. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach a odovzdať ich Objednávateľovi.
- 5.8. Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatiu Diela alebo jeho časť, vykazuje Dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky.
- 5.9. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch Diela stanovených Projektovou dokumentáciou, touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.
- 5.10. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za Dielo sa nedorobky považujú za vady Diela.
- 5.11. O odovzdaní a prevzatí Diela sú Zmluvné strany povinné po prezretí Diela Objednávateľom spísať protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby Zmluvných strán.
- 5.12. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, a to v lehote dohodnutej písomne s Objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto vád. V prípade, že

Strana 4

Zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto vád včas alebo ich včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa u tretej osoby alebo vady odstrániť sám na náklady Zhotoviteľa, pričom je oprávnený uhradiť náklady potrebné na odstránenie takýchto vád z prostriedkov zádržného dohodnutého v bode 4.6. Zmluvy, alebo z prostriedkov realizačnej zábezpeky, ak bola dohodnutá.

6. ZÁRUKA

- Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené Dielo bude 6.1. mať počas celej záručnej doby vlastnosti dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. Záručná doba sa končí uplynutím 60 mesiacov plynúcich od odovzdania celej stavby zabudovaných materiáloch, prvkoch výrobkoch, Diela Objednávateľovi. Pri a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby 36 mesiacov plynúcej odo dňa odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi.
- 6.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád Diela bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady Objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku stavby alebo vyvolávajúcich nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody do 24 hodín od doručenia oznámenia vady Objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do 8 dní od doručenia oznámenia vady Objednávateľom, pokiaľ sa nedohodol s Objednávateľom inak. Pri vadách Diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela sa za doručenie oznámenia vady Zhotoviteľovi považuje podpísanie tohto protokolu oboma Zmluvnými stranami.
- 6.3. Ak Zhotoviteľ vadu včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený žiadať primeranú zľavu z ceny Diela, alebo dodanie náhradného predmetu plnenia, alebo je oprávnený odstúpiť od Zmluvy alebo zabezpečiť odstránenie vady na náklady Zhotoviteľa treťou osobou, prípadne sám túto vadu odstrániť na náklady Zhotoviteľa. Náklady na odstránenie vady Objednávateľom alebo ním poverenou treťou osobou môže Objednávateľ uhradiť z prostriedkov zádržného dohodnutého v bode 4.6. Zmluvy, alebo z prostriedkov realizačnej zábezpeky, ak bola dohodnutá. Ak Objednávateľ zvolí nárok na dodanie náhradného predmetu plnenia, je Zhotoviteľ povinný ho dodať do 10 dní od uplatnenia nároku.
- 6.4. Rovnaké práva ako práva uvedené v bode 6.4. Zmluvy má Objednávateľ i v prípade, ak je vada diela neodstrániteľná.

7. ZMLUVNÉ POKUTY

7.1. Ak Zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá Dielo riadne (bez vád) a včas, je Zhotoviteľ povinný Zmluva o dielo
Strana 5 zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z celkovej ceny Diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania s odovzdaním Diela riadne (bez vád) a včas, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď.).

- 7.2. Ak je Zhotoviteľ v omeškaní dodania diela viac ako 60 dní, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20% z celkovej ceny Diela vrátane DPH, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď.). Uplatnenie zmluvnej pokuty podľa tohto odseku nevylučuje uplatnenie zmluvnej pokuty podľa odseku 7.1.
- 7.3. Ak Zhotoviteľ nezačne odstraňovať Objednávateľom oznámenú vadu včas, alebo ak Zhotoviteľ neodstráni vadu včas, je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- EUR za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do dňa, kedy Zhotoviteľ pristúpi k odstraňovaniu vady.
- 7.4. Zhotoviteľ je povinný zmluvné pokuty zaplatiť v deň, kedy na ne vznikne nárok. Nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

8. OSOBITNÉ PODMIENKY PLNENIA ZMLUVY (tzv. doložka plnenia zmluvy)

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky (obec, okres, VÚC).
- 8.2. V prípade, že zhotoviteľ realizuje predmetnú zákazku v obci z Atlasu rómskych komunít 2013, sa zhotoviteľ zaväzuje, že požiadavku na uplatnenie sociálneho aspektu uvedenú vyššie, bude podľa Partnerskej dohody SR na roky 2014 2020 uplatňovať vo vzťahu k inklúzii Marginalizovaných rómskych komunít (ďalej len "MRK"), t. j. pri zákazkách realizovaných v obciach z Atlasu rómskych komunít 2013, bude sociálne hľadisko uplatňovať vo vzťahu k inklúzii MRK. Atlas rómskych komunít 2013 (http://www.minv.sk/?atlas_2013).
- 8.3. Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t. j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

9. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.1. Zhotoviteľ je povinný uzavrieť zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, a to za účelom krytia prípadných škôd spôsobených pri realizácii Diela, najneskôr do 10 dní od podpisu Zmluvy, ak takúto zmluvu nemal už podpísanú skôr.
- 9.2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že Dielo je predmetom žiadosti o nenávratný finančný Zmluva o dielo
 Strana 6

príspevok z Programu rozvoja vidieka SR 2014 – 2020. Zhotoviteľ sa preto zaväzuje v prípade následného uzavretia Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi Objednávateľom ako konečným prijímateľom pomoci a poskytovateľom podpory (ďalej len "Zmluva o NFP") strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s realizáciou Diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP uzatvorenej medzi objednávateľom a Poľnohospodárskou platobnou agentúrou, a to oprávnenými osobami na výkon takej kontroly/auditu zo strany štátnych orgánov resp. nimi poverených osôb a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

- 9.3. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 9.4. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 9.5. Zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade tejto Zmluvy ide o povinne zverejňovanú zmluvu, ktorá nadobúda účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka až dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že táto Zmluva nadobudne účinnosť len za podmienky, resp. až vtedy, keď nadobudne účinnosť Zmluva o NFP.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 9.7. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú Zmluvnú stranu.

Za Zhotovitel'a:

V Prešove dňa 10.9.2019



konateľ spoločnosti

Za Objednávateľa:

V Zborove dňa 42-09- 2019

Mgr. Ján Šurkala, PhD. starosta obce

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Cena s DPH		v	EUR			56 996,94
znížená	20,00%	z		47 497,45		9 499,49
DPH základná	20,00%	z		0,00		0,00
Cena bez DPH						47 497,45
Náklady z rozpo Ostatné náklad	očtov y zo súhrnného lis	stu				47 497,45 0,00
Poznámka:						
Spracovatet: Ing. Peter Hoe	va				ičo: ičo dph:	
Ing. Peter Hole	eva				IČO DPH:	SK1045023914
Projektant:					IČO:	37796461
Zhotoviteľ: TIMEO, s. r. o.					IČO: IČO DPH:	46 946 039 SK2023683112
Objednávateľ: Obec Zborov					ičo: ičo dph:	00322741
Miesto:	Zborov				Dátum:	10.9.2019
JKSO:					KS:	
Stavba:	Kultúrny don	n _ rekoi	nštrukcia	kuchyne		
Kód:	33					

Projektant		Spracovateľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka	
Objednávateľ	09	Zhotoviteľ	1	
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka	

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	33		
Stavba:	Kultúrny dom _ rekonštrukcia kuchyne		
Miesto:	Zborov	Dátum: 10.09.2019	
Objednávateľ: Zhotoviteľ:	Obec Zborov TIMEO, s. r. o.	Projektant: Ing. Peter Ho Spracovatel Ing. Peter Ho	
Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z	z rozpočtov	47 497,45	56 996,94
33	Kultúrny dom _ rekonštrukcia kuchyne	47 497,45	56 996,94
2) Ostatné r	aáklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Ostatné ná	klady	0,00	0,00
Vyplň vlast	né	0,00	0,00
Vyplň vlast	né	0,00	0,00
Vyplň viast	né	0,00	0,00
Celkové nák	lady za stavbu 1) + 2)	47 497,45	56 996,94

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:	Kultúrny do	om _ re	konštru	kcia kuchyne		
JKSO: Miesto:	Zborov				KS: Dátum:	10.09.2019
Objednávateľ: Obec Zborov					ičo; ičo dph:	00322741
Zhotoviteľ: TIMEO, s. r. o.					IČO: IČO DPH:	46 946 039 SK2023683112
Projektant: Ing. Peter Holeva	ı				IČO: IČO DPH:	37 796461 SK1045023914
Spracovateľ: Ing. Peter Hoeva					ičo: Ičo dph:	
Poznámka:						
Náklady z rozpočtu Ostatné náklady						47 497,45 0,00
Cena bez DPH						47 497,45
DPH základná znížená	20,00% 20,00%	z		0,00 47 497,45		0,00 9 499,49
Cena s DPH	1 mm 1 1 1	v	EUR			56 996,94

Projektant	
1.16.1.1	
and the second	
Dátum a podpis:	Pečiatka
Objednávnteľ	
Dátum a podpis:	Pečiatka

Spracovateľ	· ·
Dátum a podpis:	Pečiatka
Zhotoviteľ	
	,
Dátum a podpis:	Pečiatka

1

RFKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Cena celkom [EUR]

Kultúrny dom _ rekonštrukcia kuchyne

Miesto:	Zborov	Dátum:	10.09.2019
Objednávateľ:	Obec Zborav	Projektant:	ing, Peter Holeva
Zhotoviteľ:	TIMEO, s. r. o.	Spracovateľ:	Ing, Peter Hoeva

Kód - Popis

Stavba:

47 497,45 1) Náklady z rozpočtu 13 718,63 HSV - Práce a dodávky HSV 2 474,05 3 - Zvislé a kompletné konštrukcie 19,04 4 - Vodorovné konštrukcie 4 968,31 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 5 079,23 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 178,00 99 - Presun hmôt HSV 18 255,23 PSV - Práce a dodávky PSV 454,03 713 - Izolácie tepelné 2 932,51 721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 2 912,40 722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod 407,43 723 - Zdravotechnika - vnútorný plynovod 755,47 725 - Zdravotechnika - zariad'ovacie predmety 137,10 733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 109,86 734 - Ústredné kúrenie - armatúry 289,79 735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 1 923,88 766 - Konštrukcie stolárske 1 536,69 771 - Podlahy z dlaždíc 6 796,07 781 - Obklady 9 363,60 M - Práce a dodávky M 7 563,60 21-M - Elektromontáže 1 800,00 33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh 6 160,00 OST - Ostatné 0,000 VP - Práce naviac 0,00 2) Ostatné náklady 0,00 GZS 0,00 Projektové práce 0,00 Sťažené podmienky 0,00 Vplyv prostredia 0,00 Iné VRN 0,00 Kompletačná činnosť 47 497,45

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

ROZPOČET

iesto: Zborov			Dátum:	10.09.2	019
bjednávateľ: hotoviteľ:	Obec Zbarov TIMEO, s. r. o.		Projektant: Spracovateľ:		ter Holeva ter Hoeva
с Тур Ко́d	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
láklady z rozp	očtu				47 497,453
HSV - Práce	a dodávky HSV				13 718,625
	completné konštrukcie				2 474,046
	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4 m2 v		I I	<u> </u>	
K 310239211	murive nadzákladného tehlami na maltu vápennocementovú	m3	0,972	219,680	213,529
	1,5*2,1*0,4		1,260		
	-0,8*0,9*0,4		-0,288		
	Súčet		0,972		
2 K 317944313	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv č.14 až 22	t	0,101	892,340	90,126
	"HE 140 B" 0,0337*1,5*2		0,101	· · · · · · · · · · · · · · · · ·	·····
	Súčet		0,101		
3 M 134830000900	Tyč oceľová prierezu HE 140 B mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	0,111	856,000	95,016
	"HE 140 B" 0,0337*1,5*2		0,101		
	Súčet		0,101		
4 K 340291122	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciam plochými nerezovými kotvami hr. priečky nad 100 mm	m	12,000	9,500	114,000
I I	4*3		12,000		
5 K 342241162	Priečky a muriky parapetné z tehál dĺžky	m2	60,350	32,500	1 961,375
5 K 542241102	290mm plných pálených P 15 hr. 140mm				
	0,6*2,0		1,200		
	(6,3+1,8+1,8+1,8)*3,0		35,100		
	-0,6*2,0		-1,200		
	-0,8*2,0		-1,600		
	(2,25+1,8)*3,0		12,150		
	-1,0*1,5		-1,500		
	(1,2+1,5+1,2+1,5)*3,0		16,200		
	Súčet		60,350		
4 - Vodorovr	né konštrukcie			0 <u></u>	19,040
6 K 413232211	Zamurovanie zhlavia akýmikolvek pálenými tehlami valcovaných nosníkov, výšky do 150 mm	ks	4,000	4,760	19,040
6 - Úpravy p	ovrchov, podlahy, osadenie			, , , , , , , , , , , , , , , , ,	4 968,312
7 K 610991111	Zakrývanie výplní vnútomých okenných otvorov,	m2	16,470	1,460	24,046
	predmetov a konštrukcií "Okna" 1,50°2,1*5		15,750		
	0,80*0,9		0,720		
	Súčet		16,470		
1 1	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov	Ē.	10,470		<u></u>
	železobetónových rovných tvárnicových a		47 780	10,500	501,69
B K 611421431	klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 %	m2	47,780	10,000	
	štukových				
	11,945*4,0		47,780		
	Súčet		47,780	· · ·	
	Priplatok za navlhčenie naslakavého povrchu	12	1 1		

	2	Kód	Popis	МJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	2		(11,60+2,70+0,30+1,35+9,10+1,80+2,25+0,15+2, 15+1,7+2,8+2,70+6,20+1,50+1,40+4,90+1,40+1,4 0+1,40)*3,0		171,000		
			-1,5*1,8*5		-13,500		
			-0,8*0,9		-0,720		
			-1,0*1,5*4		-6,000		
			-0,8*2,0*2		-3,200		
			-0,9*2,0-0,6*2,0		-3,000		
			Súčet		144,580		
			Príprava vnútomého podkladu stien penetráciou		144,000	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
10 K	612	460122	hĺbkovou Vnútorná omietka stien vápennocementová	m2	144,580	1,480	213,978
1 K	612	460245	jadrová (hrubá), hr. 30 mm Vnút. omietka vápenná alebo vápennoc.	m2	144,580	- 16,230	2 346,533
2 K	617	421232	svetlikov, výťahových šachiet alebo nádržiek štuková hladená	m2	28,800	13,900	400,320
			(1,0*2+1,4*2)*3,0*2		28,800		
			Súčet	144	28,800		
13 K	632	452292	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 60 mm	m2	36,750	39,100	1 436,925
	9 - (Ostatné ko	onštrukcie a práce-búranie				5 079,231
14 K		955001	Lešenie lahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	36,750	2,720	99,960
			"Ekonomat" 0,8*1,4		1,120		
			"Výklep vajec" 1,4*4,2		5,880		
			"Kuchyňa" 5,50*4,0+0,3*1,55+3,10*2,35		29,750		
			Súčet		36,750		
15 K	962	031132	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	17,829	2,600	46,355
		• • •	(1,65+0,735+0,830+1,60+2,45+1,60+1,04)*1,80		17,829		
			Súčet		17,829		
16 K	963	051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	0,280	91,840	25,715
			1,0*1,4*0,20		0,280		
			Súčet		0,280		
17 K	965	043441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	7,167	71,710	513,946
ł.,			11,945*4,0*0,15		7,167		
			Súčet		7,167		
18 _: K	965	081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	47,780	3,500	167,230
			11.945*4.0	l	47,780		
			Súčet		47,780		
			Vyvesenie dreveného okenného kridla do suti	ks	1,000	0,380	0,380
19 K	968	061112	plochy do 1,5 m2, -0,01200t				
19 K 20 K		3061112 3061115	plochy do 1,5 m2, -0,01200t Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	4,800	2,390	11,472
		(mm) (c) -	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t 0,9*2+1,5*2		4,800	2,390	11,472
		(mm) (c) -	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t 0,9*2+1,5*2 Súčet		L I	2,390	11,472
	968	(mm) (c) -	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t 0,9*2+1,5*2 Súčet Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	m ks	4,800	2,390	0,620
20 K	(968 (968	8061115	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t 0,9*2+1,5*2 Súčet Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	l	4,800 4,800 1,000 1,200	ا	0,620
20 K 21 K 22 K	(968 (968	3061115 3061125 3072455	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t 0,9*2+1,5*2 Súčet Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t 0,6*2,0	ks m2	4,800 4,800 1,000 1,200 	0,620	0,620 24,408
20 K 21 K	(968 (968	3061115	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t 0,9*2+1,5*2 Súčet Vyvesenie dreveného dvemého krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t 0,6*2,0 Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,02000t	ks	4,800 4,800 1,000 1,200	0,620	0,620
20 K 21 K 22 K	(968 (968 (968	3061115 3061125 3072455	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t 0,9*2+1,5*2 Súčet Vyvesenie dreveného dvemého krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t 0,6*2,0 Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,02000t Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	ks m2	4,800 4,800 1,000 1,200 1,200 1,000 7,200	0,620	0,620 24,408
20 K 21 K 22 K 23 K	(968 (968 (968	3061115 3061125 3072455 3081113	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t 0,9*2+1,5*2 Súčet Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t 0,6*2,0 Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,02000t Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu -	ks m2 ks	4,800 4,800 1,000 1,200 1,200 1,000	0,620 20,340 0,760	0,620

PČ	Тур	Kóđ	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			1,5*0,3*0,3		0,135		111 mmmm 1,1 A 11944 AM
			Súčet		0,540		
.]		1	Vysekanie rýh v akomkolvek murive tehlovom			1	
26	K	974031133	na akúkolivek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 100 mm, -0,00900t	m	65,000	2,520	163,800
[•		Viacradové podchytenie stropov pre osadenie	<u> </u>			
27	K	975053151	nosnikov, do výšky podchytenia 3,50 m a	m	2,000	19,820	39,64
			zaťaženia nad 1500 kg/m2	1			
-		10 monarce 10 c	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných	ľ .		1	
28	K	978013191	alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %,	m2	104,124	2,720	283,217
1		I	-0,04600t		I}	1	
			(11,945+4,0+11,945+4,2)*2,95		94,666		
			-1,5*2,1*6-0,9*2,0-0,6*2,0-0,8*2,0-0,9*1,5*2		-26,200		
			((1,65+0,735+0,830+1,60+2,45+1,60+1,04)*1,80) *2		35,658		
			2 Súčet		104,124		
	-	1	Ödsekanie a odobratie obkladov stien z		104,124	1	
29	K	978059531	obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej	m2	104,124	3,610	375,888
		*	omietky nad 2 m2, -0,06800t				
		5767 No	(11,945+4,0+11,945+4,2)*2,95		94,666	3.	
			-1,5*2,1*6-0,9*2,0-0,6*2,0-0,8*2,0-0,9*1,5*2		-26,200		
			((1,65+0,735+0,830+1,60+2,45+1,60+1,04)*1,80)				
			*2		35,658		
			Súčet		104,124		
			Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za		;		
30	K	979011111	prvé podlažie nad alebo pod základným	· t	36,743	9,440	346,854
			podlažím Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do		i		
31	K	979081111	1 km	t	36,743	12,330	453,041
22		070004404	Odvoz sutíny a vybúraných hmôt na skládku za	i _		0,390	143,298
32	K	979081121	každý ďalší 1 km	t	367,430	. 0,390	
33	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných	t	36,743	9,530	350,161
			hmôt do 10 m		· · · · · · · · · · · · ·		
34	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	367,430	1,070	393,150
;			Destately as ald a destate hat an tably	t	36 743	43,000	1 579,949
35	ĸ	979089011	dlaždice, (17 01) nebezpečné	· I	36,743		
	\$	99 - Presun hmi	ôt HSV				1 177,996
			Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	[T- :		4.000 (4)
36	K	999281111	vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	: t	31,976	33,170	1 060,644
					· · · · · ·	,	
1.			Príplatok za zväčšený presun pre opravy a		5 a 1 a 1		
37	к	999281196	údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v	t	31,976	2,220	70,987
31	~	777201170	odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú				
		* 	najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	:			······································
			Príplatok pre opravy a údržbu objektov vrátane				
38	к	999281199	plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, za každých	t	j 31,976 ¹	1,450	46,36
			ďalších aj začatých 5000 m		1		
		<u> </u>	1			a to take an extension	
	-						18 255,228
	PS	V - Práce a c	IODAVKY PSV				and in some
		713 - Izolácie t	epelné	127			454,026
39	ĸ	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	36,750	0,770	28,29
• - • •			Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, š. 2 m, pre	1			24,513
40	M	283230011400	podlahové vykurovanie, balenie 100 m2,	m2	42,263	0,580	14,313
			UNIVENTA	-			
41	к	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	36,750	0,850	31,23
		1.	"Ekonomat" 0,8*1,4	-	1,120	· · · · ·	
			"Výklep vajec" 1,4*4,2		5,880		
					1000 1000		
			"Kuchyňa" 5,50*4,0+0,3*1,55+3,10*2,35		29,750		
	-	1	Súčet Doska NOBASIL PTN 50x600x1000 mm, čadičová	.	36,750		
	100			1		0.070	369,977
477		1211/002/000	minarálna izolácia pro Požká plávajúca	m	27 485	9.8/01	507,777
42	м	631440021600	minerálna izolácia pre ťažké plávajúce podlahy, KNAUF	m2	37,485	9,870	507,77

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

2 932,510

۲Č Έ	Тур	Kód	Popis	μJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
13	ĸ	721 721170909	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia D 110,114	kus	2,000	135,000	270,000
4	к	721 721170965	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 110	kus	2,000	125,000	250,000
5	ĸ	721 721174025	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 100	m	18,000	15,660	281,880
6	К	721 721174043	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 50	m	20,000	11,000	220,000
7	к	721 721174044	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 70	m	6,000	12,600	75,600
8	к	721 721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	kus	10,000	2,830	28,300
9	к	721 721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	kus	5,000	4,190	20,950
10	к	721 721211610	Montáž podlahového odtokového žlabu dl. 1000 mm pre montáž do stredu	kus	6,000	30,530	183,180
1	K	721 721211913	Montáž vpustí podlahových DN 110	kus	3,000	10,500	31,500
2	145.	MAT 552440000	Vpust podlahový DN 100	kus	3,000	12,000	36,000
3		721 721212114	Odtokový žľab dĺžky 1000 mm s krycím roštom a	kus	6,000	165,000	990,000
1	v	724 724 220804	zápachovou uzávierkou Demontáž zápachových uzáverov DN 70	kur	4 000.	4,070	16,280
4	<u> </u>	721 721220801	· ····································	kus	4,000		
5	ĸ	721 721226322	Zápachová uzávierka pre umývadlá s prípojkou pre pračku alebo umývačku DN 40	kus	1,000	14,500	14,500
6	ĸ	721 721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	44,000	0,780	34,320
7	к	721 721999904	Vnútorná kanalizácia HZS T4, demontáž, vyburanie kanalizačného potrubia	hod	6,000	30,000	180,000
8	к	721 721999905	Vnútorná kanalizácia HZS T5, búracie práce, preseky pre potrubie	hod	10,000	30,000	300,000
,	1.11						
13	7	22 - Zdravote	chnika - vnútorný vodovod	•: 	_		2 912,400
9	к	721 722131932	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 20	kus	4,000	11,330	45,320
0	к	721 722131933	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 25	kus	2,000	13,280	26,560
1	к	721 722174022	Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 20 D 20 x 3,4 mm	m	38,000	9,480	360,240
2	к	721 722174023	Potruble vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 20 D 25 x 4,2 mm	m	56,000	11,700	655,200
3	к	721 722174912	Potrubie plastové zostavenie rozvodov D do 20 mm	m	38,000	1,800	68,400
4	ĸ	721 722174913	Potrubie plastové zostavenie rozvodov D do 25 mm	m	56,000	1,600	89,600
5	к	721 722181211	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 6 mm DN do 22 mm	m	38,000	2,180	82,840
6	к	721 722181212	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 6 mm DN	m	56,000	3,500	196,000
_			do 32 mm Pripojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev.		·	5,700	171,000
7	к —	721 722190401	výpust. DN 15	kus	30,000	······································	
8	ĸ	721 722213300.8	Montáž zariadenia pre úpravu vody DN 15 Nástenka závitová plastová PPR PN 20 DN 20 x G	kus	2,000	16,500	33,000
9	К	721 722220152	1/2 Prechodka dGK PPR PN 20 D 25 x G 3/4 s	kus	30,000	3,500	105,000
0	к	721 722220232	kovovým vnútorným závitom Kohút gulový priamy G 1/2 PN 42 do 185°C	kus	6,000	5,950	35,700
1	K	721 722232043	vnútorný závít	kus	10,000	6,500	65,000
2	К	721 722232044	Kohút gulový priamy G 3/4 PN 42 do 185°C vnůtorný závít	kus	4,000	8,750	35,000
3	к	721 722239101	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	kus	10,000	10,400	104,000
4	к	721 722239102	Montáž vodov. armatúr s 2 závítmi G 3/4	kus	4,000	11,240	44,960
5	к	721 722290226	Tlakové skůšky vodov, potrubia závitového do DN 50	m	94,000	1,150	108,100
	к	721 722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	94,000	0,920	86,480
6				-			
7	к	721 722999904	Vnútorný vodovod HZS T4, demontáž, vyburanie vodovodného potrubia, armatur	hod	8,000	30,000	240,000

PC	Тур	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	7	23 - Zdravoteci	hnika - vnútorný plynovod				407,430
79	ĸ	721 723120203	Potrubie plyn. ocel. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 20	m	2,000	15,950	31,900
80	к	721 723120204	Potrubie plyn. ocel. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 25	m	6,000	19,500	117,000
81 :	К	721 723150365	Chránička plyn. potrubia D 38/2.6	m	1,000	9,110	9,11
82	К	721 723190203	Prípojka plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 20	súbo r	2,000	47,300	94,60
83	к	721 723190915	Opr. plyn. potrubia, navarenie odbočky na potrubie DN 32	kus	1,000	8,740	8,74
84	к	721 723231163	Kohút guľový priamy G 3/4 PN 42 do 185°C plnoprietokový s guľou DADO vnútorný závit ľažká rada	kus	2,000	9,200	18,40
85 ;	к	721 723239102	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 3/4	kus	2,000	3,840	7,68
86	к	721 723999904	Vnůtorný plynovod HZS T4, demontáž, vyburanie plynového potrubia	hod	2,000	30,000	60,00
87	ĸ	721 723999906	Vnútorný plynovod HZS T6, revízia plynovodu	hod	3,000	20,000	60,00
			nnika - zariaďovacie predmety				755,47
88	1.1	721 725312112	Montáž drezov ostatných rozmerov a typov	súbo	9,000	16,500	148,50
89		721 725339101	Montáž výleviek keramic., liat, a i. hmoty bez	r súbo	2,000	22,500	45,00
0		721 725819402	výtok armat, a splach nádrže Montáž ventilov rohových G 1/2	รียมอ	22,000	5,740	126,28
1	M	MAT 551012560	Ventil rohový 1/2	kus	21,000	3,080	64,68
2		MAT 551012570	Ventil rohový 3/4	kus	1,000	11,110	11,11
33	K	721 725829801	Montáž batérie drezovej 1-pákovej nástennej	súbo	2,000	10,500;	21,00
4	ĸ	721 725829802	Montáž batérie drezovej 1-pákovej do 1 otvoru	r kus	10,000	11,500	115,00
: 95	к	721 725869204	Montáž zápach. uzávierok drez. jednod. D 50	kus	10,000	4,390	43,90
96 ¹	к	721 725999904	Zariad'ovacie predmety HZS T4, demontáž	hod	12,000		
-			drezov, baterii, umyvadiel, sporákov			ł_	
• •	7	33 - Ustredne k	kúrenie - rozvodné potruble				137,10
97 :	ĸ	731 733110803	Demontáž potrubia z ocel. růrok závitových do DN 15	. m	4,000	0,740	2,96
98	к	731 733111103	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 15		10,000	8,560	85,60
99	K	731 733113113	Pripl. za zhotovenie pripojky z rúrok závitových DN 15	kus	4,000	3,850	15,40
00	к	731 733190107	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	m	10,000	0,430	4,30
01	ĸ	731 733191913	Opr. ocel. závit. potrubia, zaslepenie skov. zavarením DN 15	kus	4,000	3,630	14,52
02	ĸ	731 733191923	Opr. ocel. závit. potrubla, navarenie odbočky DN 15	kus	2,000	7,160	14,32
27 7 1	10	134 - Ústredné l	kúrenie - armatúry				109,86
03		731 734200821	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 1/2	kus	6,000	2,630	15,78
04	ĸ	731 734209113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	kus	4,000	2,820	11,28
105	к	731 734221545	Ventil regul, závit, termost, priamy bez hlavice ovlád, jednoregulačný R 402 G1/2	kus	2,000	22,000	44,00
106	M	MAT 5512E0861	Hiavica termostatická kvapalinová, klip-klap R470X001	kus	2,000	10,200	20,40
107	к	731 734261412	Skrutkovanie regulačné radiátorové rohové G 1/2 bez vypúšťania	kus	2,000	9,200	18,40
1		735 - Ústredné l	kúrenie - vykurovacie telesá				289,79
08	ĸ	731 735151821	Demontáž vykurovacích telies panelových	kus	; 3,000	3,910	
109	ĸ	731 735159639	dvojrad, do 1500 mm Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez	kus	1,000		5,70
110	K		odvzd. KORAD-21K Hdo600/Ldo2000mm Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez	kus	1,000	6,200	
	ĸ	731 735159641	odvzd. KORAD-21K Hdo900/Ldo2000mm Radiátor panelový oceľový KORAD 21K		1,000	108,350	108,35
111	M	MAT 4849D00933	600x1200 - 2146124013U	kus	1,000	00000	

1

Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR] (Množstvo	MJ	Popis	Kód	УP	PČ 1
157,81	157,810	1,000	kus	Radiátor panelový oceľový KORAD 21K 900x1200 - 2149124013U	MAT 4849D00969	M	12
1 923,88				e stolárske	66 - Konštrukci	7	
38,45	11,310	3,400	m :	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO	766621400		13:
	······	3,400	1	páskami (exteriérová a interiérová) 0,8°2+0,9°2			1
• •••				Tesniaca fólia CX exteriér, 3. 290 mm, dl. 30	•		;·
5,89	1,650	3,570	m	m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA	283290006100	M	14
2,35	0,660	3,570	m	Tesniaca fólia CX interiér, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA	283290006200	м	115
129,60	129,600	1,000	ks	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 800x900 mm, izolačné dvojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil, AB TEAM	611410001100	M	116
102,43	10,670	9,600	m	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným idifúznym odporom	766621402	к	117
		9,600	e at	0,9*4+1,5*4			
16,53	0,820	20,160	[m	Tesniaca fólia Winflex VARIO, š. 70 mm, dl. 40 m, s 20 mm, širokým samolepiacim pásikom pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie	283290006700	M	118
486,00		2,000	ks	pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA Plastové okno jednokrídlově výsuvné, vxš 1500x900 mm, izolačné dvojsklo, systém	611410002000		119.
137,92	I .			GEALAN 9000, 6 komorový profil, AB TEAM Montáž púzdra posuvných dverí do murovanej			1
137,72	68,960	2,000	ks	priečky, jedno zasúvacie púzdro pre jedno krídlo, priechod 0,6-1,2 m	766651101	ĸ	120
235,32	235,320	1,000	ks	Stavebné puzdro pre posuvné dvere STANDARD čistý priechod 600 mm	553310012800	M	121
260,35	260,350	1,000	ks	Stavebné puzdro pre posuvné dvere STANDARD čistý priechod 800 mm	553310013000	M	22
37,00	18,500	2,000	súb.	Systém posuvných dverí - sada pojazdov	553420000200	M	123
18,18	18,180	1,000	ks	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	766662112	ĸ	124
19,08	19,080	1,000	ks	Klučka dverová Zx, Zx rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	549150000600	M	125
53,37	53,370	1,000	ks	Dvere vnútorné jednokridlové, širka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné, SAPELI	611610000400	M	126
44,66	22,330	2,000	ks	Montáž dverí drevených posuvných jednokrídlových, posun do puzdra	766664125	K	127:
106,74	53,370	2,000	ks	Dvere vnůtorné jednokridlové, širka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné, SAPELI	611610000400	M	128
230,00	1,000	230,000	eur	Montážny materiál pre dvere, okná, SAPELI	611610006300	M	129
1 536,68				dlaždíc	71 - Podlahy z	7	
918,75	25,000	36,750	m2	Montaž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	771575109		130
		1,120	1114	Vet. 300 x 300 mm "Ekonomat" 0,8*1,4			1301
		5,880		"Výklep vajec" 1,4*4,2			
		29,750		"Kuchyňa" 5,50*4,0+0,3*1,55+3,10*2,35			
		36,750		Súčet			
574,64	15,330	37,485	m2	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom lxvxhr 300x300x11 mm, jednofarebné	597740000700	м	131
43,29	3,900	11,100	%	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	998771202	к	132
6 796,07					81 - Obklady	7	
3 614,50	25,000	144,580	m2	Montáž obkladov vnútor, stien z obkladačiek	1		133

РС Тур	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom.[EUR]
		(11,60+2,70+0,30+1,55+9,10+1,80+2,25+0,15+2, 15+1,7+2,8+2,70+6,20+1,50+1,40+4,90+1,40+1,4 0+1,40)*3,0		171,000			
		-1,5*1,8*5		-13,500			
		-0,8*0,9		-0,720			
		-1,0*1,5*4		-6,000			
*		-0,8*2,0*2		-3,200			
		-0,9*2,0-0,6*2,0		-3,000			
		Súčet		144,580			
1		Obkladačky keramické CONCEPT, Ixvxhr		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1		
134 M :	597640001800	298x598x10 mm, farba odsúhlasiť s investorom, RAKO	<i>m</i> 2	147,472	20,770	3	062,993
135 K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	53,900	2,200		118,580

M - Práce a dodávky M

9 363,600

136		21-M - Elektrom	Kábel silový CYKY-J 5x50mm2	m	40,000	2,900	7 563,600
37	K	Pol2	Kábel silový CYKY-J 5x25mm2	m	20,000	2,360	47,200
38	K	Pol3	Kábel silový CYKY-J 5x10mm2	m	60,000	1,730	103,80
39	ĸ	Pol4	Kábel silový CYKY-J 5x6mm2	m	40,000	1,410;	56,40
40	K	Pol5	Kábel silový CYKY-J 5x4mm2	m	40,000	1,110	44,40
41	ĸ	Pol6	Kábel silový CYKY-J 5x2,5mm2	m	60,000	0,920	55,20
42	ĸ	Pol7	Kábel silový CYKY-J 3x2,5mm2	m	130,000	0,800	104,00
43	ĸ	Pol8	Kábel silový CYKY-J 3x1,5mm2	m	80,000	0,710	56,80
44	к	Pol9	Kábel silový CHKE-R-J 3x1,5mm2	m	40,000	0,770	30,80
45	K	Pol10	Vodič CY 6mm2 ZŽ	m	130,000	0,590	76,70
46	K	Pol11	Trubka FXP 16	m	200,000	1,120	224,00
47	ĸ	Pol12	Zásuvka 230V	ks	20,000	4,500	90,00
48	ĸ	Pol13	Prepínač zapustený rad. 1	ks	4,000	3,100	12,40
49	K	Pol14	Prepinač zapustený rad. 5	ks	2,000	3,100	6,20
50	K	Pol15	Prepínač 400V pre zariadenia	ks	8,000	8,500	68,00
51		Pol16	svietidlo lineárne LED panel	ks	8,000	8,000	64,00
52		Pol17	svietidlo stropné LED	ks	4,000	8,000	32,00
53	•	Pol18	Svietidlo núdzové s piktogramom	ks	4,000	10,000	40,00
54	K	Pol19	Rozvádzač kuchyne	ks	1,000	50,000	50,00
55	K	Pol20	Úprava pôvodného rozvádzača	ks	1,000	50,000	50,00
56		Poli	Kábel silový CYKY-J 5x50mm2	. <i>m</i>	40,000	28,580	1 143,20
57		Pol2	Kábel silový CYKY-J 5x25mm2	<u>m</u> 1	20,000	10,820	216,40
58	м	Pol3	Kábel silový CYKY-J 5x10mm2	m	60,000	4,750	285,00
59	M	Pol4	Kábel silový CYKY-J 5x6mm2	m	40,000	2,770	110,80
60	M	Pol5	Kábel silový CYKY-J 5x4mm2	m	40,000	1,460	58,40
61	M	Pol6	Kábel silový CYKY-J 5x2,5mm2	m	60,000	1,340	80,40
62	M	Pol7	Kábel silový CYKY-J 3x2,5mm2		130,000	0,690	89,70
63	M	Pol8	Kábel silový CYKY-J 3x1,5mm2	m	80,000	0,420	33,60
64	M	Pol9	Kábel silový CHKE-R-J 3x1,5mm2	m	40,000	0,790	- 31,60
65	M	Pol10	Vodič CY 6mm2 ZŽ	m	130,000	0,540	70,20
66	M	Pol11	Trubka FXP 16	m	200,000	0,290	58,00
67	M	Pol12	Zásuvka 230V	ks	20,000	5,500	110,00
68	M	Pol13	Prepinač zapustený rad. 1	ks	4,000	4,800	19,20
69	M	Pol14	Prepinač zapustený rad. 5	ks	2,000	5,600	11,20
70	M	Pol15	Prepinač 400V pre zariadenia	ks	8,000	26,000	208,00
71	M	Pol16	svietidlo lineárne LED panel	ks	8,000	145,000	1 160,00
72	M	Pol17	svietidlo stropné LED	ks	4,000	75,000	300,00
73	M	Pol18	Svietidlo núdzové s piktogramom	ks	4,000	175,000	700,00
74	M	Pol19	Rozvádzač kuchyne	ks	1,000	1 250,000	1 250,00
75	M	Pol20	Úprava pôvodného rozvádzača	ks	1,000	300,000	300,00

33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh

.

1 800,000

PČ Typ I	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
176 K 3300301	38	Výťah nákladný elektrický MB 100 kg - 0.36 m/sec. 2 stanice - 2 nákladiská _ dodávka a	ks	1,000	1 800,000	1 800,000
her en las		montáž	I	l .L		ل

13 . 1

	OS	T - Ostat	né				6 160,000
177	K	Pol21	Revízia zariadenia	hod	40,000	25,000	1 000,000
178	K	Pol22	Drobné stavebné úpravy	hod	120,000	15,000	1 800,000
179	K	Pol23	Zapojenie inšt. a ukončenie káblov	hod	80,000	15,000	1 200,000
180	K	Pol24	Prepojenie inštalácie	hod	48,000	15,000	720,000
181	K	Pol25	Pomocné a nevyšpecifikované práce	hod	56,000	15,000	840,000
182	K	Pol26	Pripojenie vodičov pospájania a uzemnenia	hod	40,000	15,000	600,000

VP -	Práce naviac	0,000
к		0,000
ĸ		0,000
к		0,000
K		0,000
K		0,000

5

Strana 10 z 10